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Et farverigt view ud over 
Sportens loppemarked.
Familien Vedderkop er som altid 
flot repræsenteret
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Det kan godt 
være, at meteo-
rologerne har ret 
i, at vejret denne 
sommer har 
været ”gennems-
nitligt”, men jeg 
synes godt nok, 
at der har været 
længe mellem de 

aftener, hvor man har kunnet dufte grill i 
hele Sommerbyen. I skrivende stund har 
vi nogle få gode dage og flere er i vente 
– siger vejrprofeterne – men hele skole-
ferien var da en kedelig omgang halvkoldt 
gråvejr? 

Men sådan går det altså ind imellem, 
og heldigvis lader ægte kolonihavefolk sig 
ikke slå ud af den slags. Der har været pæn 
deltagelse i de fortræffelige arrangementer, 
som vores forskellige klubber har afholdt 
også i år – og de fleste arrangementer har 
da også nydt godt af pænt eller tåleligt vejr 
på dagen.

Især havde vi flot deltagelse til det 
informationsmøde, som bestyrelsen indbød 
til vedrørende den kommende affaldsord-
ning i Sommerbyen. Det var måske ikke 
ligefrem en fest – men det var helt klart 
årets mest velbesøgte arrangement!

Vi havde måske ikke formuleret ram-
merne for mødet tydeligt nok i invitationen, 
eller også var der nogle deltagere, som ikke 
havde nærlæst invitationen godt nok, for det 
var tydeligt på noget af debatten, at nogle 
troede, at vi på mødet skulle diskutere om 
vi overhovedet skulle have affaldssortering 
og om hvordan afhentningen, i givet fald, 
skulle foregå. 

Sagen er imidlertid den, at der fra kom-
munens side ikke var noget oplæg til at 
inddrage foreningen nævneværdigt i de 

overordnede beslutninger. - Kommunens 
udmelding var klar:
1. Kolonihaveforeningerne i Glostrup 
skulle indgå i den affaldssortering, som 
kommunerne er forpligtet til, som det i 
øvrigt også fremgår af ”Affaldsplanen for 
Glostrup kommune”.
2. Kommunen har valgt at sortere i 4 frak-
tioner plus restaffald (dagrenovation)
3. Kommunen har valgt at foretage sorter-
ingen i de 4 fraktioner i 2 ”to-delte”, 140 
liters containere. 
4. Kommunen har for vores vedkommende 
valgt, at enten skal alt affald - altså såvel 
dagrenovation som det sorterede affald 
- opsamles på et antal centralt beliggende 
pladser, eller også skal alt afhentes fra de 
enkelte haver.

Som vi fra bestyrelsens side også frem-
lagde det på generalforsamlingen, fandt vi 
(og det gør vi stadig) den centrale løsning 
særdeles uhensigtsmæssig i Sommerbyen 
Ejby, fordi vi i givet fald skulle indrette 
et større antal opsamlingspladser, som på 
mange måder ville være til gene for mange 
haveejere, og som samtidigt ville betyde, 
at mange haveejere skulle gå meget langt 
for at aflevere både deres dagrenovation og 
deres sorterede affald.

Endvidere kunne vi imødese væsentlige 
anlægsomkostninger, samt store årlige 
driftsomkostninger til at sikre, at opsam-
lingspladserne blev holdt ved lige, og at 
affaldet blev sorteret korrekt. 

Vi fandt herudover, at Sommerbyen i sin 
fysiske udformning er at sammenligne med 
parcelhusbebyggelser, hvor affald afhentes 
ved de enkelte husstande. Vi fandt ikke, at 
vi kunne sammenlignes med en boligblok, 
hvor affaldet samles ”nede i gården”.

På generalforsamlingen var der nærmest 
enstemmig tilslutning til denne opfattelse.

Fra formanden - Hans Vedderkop
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På det grundlag fastlagde kommunen – i 
samspil med bestyrelsen og vort affalds- og 
renovationsudvalg - så løsningsmodellerne 
på, hvordan afhentningspladserne skulle 
udformes ved de enkelte haver, da vi jo ikke 
har et fortov, hvor man ”bare kan stille con-
tainerne ud” på afhentningsdagene. – Der 
blev fastlagt 2 principielle modeller, som 
vi i bestyrelsen bakkede op om, og som vi 
- ud fra en økonomisk synsvinkel – fandt 
var fornuftige for den enkelte haveejer i 
anlægsudgifter.

I kommunens primære løsningsmodel 
var der givet en meget høj prioritet til 
renovationsmedarbejdernes arbejds-miljø, 
hvilket vi i bestyrelsen jo ikke kunne 
være uenige med Glostrup Kommune og 
Glostrup Forsyning i. 

Løsningsmodellerne faldt imidlertid 
ikke i god jord på mødet i teltet, og vores 
gæstetaler fra Glostrup Forsyning lovede at 
tage flere af kritikpunkterne med tilbage til 
kommunen.

I skrivende stund har vi indtryk af, at 
kommunen nu har lagt sig fast på en anden 
løsning, som i nogen grad tilgodeser noget 
af den kritik, som fremkom på teltmø-
det. Den nye model skal for Teknik- og 
Miljøudvalget d. 18.8., og derefter bliver 
vi orienteret om, hvordan den endelige 
løsning bliver. 

Når du modtager dette nummer af 
Ejbyposten, har vi formentlig inviteret til 
– og afholdt - nyt informationsmøde i teltet. 
Invitationen lægges i givet fald i havepost-

kasserne. Og så vil løsningen naturligvis 
blive beskrevet nærmere i næste nummer 
af Ejbyposten.

Vi havde håbet, at vi, ved at informere 
uformelt på generalforsamlingen og på 
informationsmødet i juni, kunne have givet 
jer alle en endelig afklaring og vejledning i 
god tid inden sæsonafslutning, således at I 
kunne nå at komme i gang med det nødven-
dige anlægsarbejde allerede i år. 

Nu får vi imidlertid først den endelige 
model fastlagt meget sent på sæsonen, så 
de fleste må nok indstille sig på, at udføre 
arbejdet i løbet af 2016! – Pladserne skal jo 
være klar til brug ved sæsonstart i 2017!

Men selvom forløbet ikke har været helt 
som vi havde ønsket og forventet, synes vi 
alligevel, at det har været en god proces, 
som mange medlemmer har engageret sig 
i, og hvor vi kan glæde os over, at medlem-
mernes synspunkter og argumenter har 
vundet en del gehør i kommunen – det tror 
vi i al fald i skrivende stund. 
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I forbindelse med det aftalte arbejde med at 
TV-inspicere foreningens kloakbrønde, har 
vi konstateret, at en hel del haveejere ikke 
har en fritliggende kloakbrønd, som vi kan 
finde eller få adgang til. 

Vi har set eksempler på, at haveejere 
har tildækket sin kloakbrønd med fx jord, 
tunge plantekummer m.m. – Vi har også 
set eksempler på, at der er lagt fliseterrasse 
eller bygget træ terrasse henover dækslet, 
og nogle haveejere har endda bygget et skur 
eller andre bygninger henover dækslet.

Bestyrelsen gør opmærksom på, at alle 
kloakdæksler skal være fritliggende og til-
gængelige for både den enkelte haveejer og 
for foreningens kloakfolk. 

Derfor henstiller vi kraftigt til, at alle 
vore haveejere snarest får lovliggjort 
deres kloakdæksler, så vi kan komme til 
dem, når vi kommer på besøg. 

Bestyrelsen vil løbende møde op i de 
haver, som vore kloakfolk indrapportere 
til os, så vi snarest kan få bragt forholdene 
(adgangsforholdene) i orden.

Ved de årlige aflæsninger af vore vand-
målere, har vi konstateret nøjagtigt de 
samme problemer, som nævnt ovenfor 

Fri adgang til alle kloak- og vandmålerbrønde

under kloakområdet. 
Tildækninger af vandmålerbrønde bety-

der, at vi ikke kan fjernaflæse vandmålerne, 
hvilket betyder, at vi bliver nødt til at 
aflæse dem manuelt ved besøg i de enkelte 
haver. Det påfører Sommerbyen Ejby en 
hel del ekstraarbejde, som betyder en hel 
del unødvendige omkostninger, som vi alle 
skal være med til at betale. - Det er ikke 
rimeligt overfor vore mere end 90 % lov-
lydige haveejere.

Så også på dette område vil vi - på det 
kraftigste - bede alle vore haveejere om 
snarest at få lovliggjort tilgangen til deres 
vandmålerdæksler, så vi kan komme til 
dem, hvis foreningens VVS firma, som står 
for vandaflæsningerne kommer på besøg, 
fordi signalerne fra vandmålerne ikke kan 
fanges og aflæses elektronisk, eller p.g.a. 
andre tekniske fejl i vort vandmålerudstyr. 

Bestyrelsen vil også her løbende møde 
op i de haver, hvor vi får en rapport 
fra foreningens VVS’er om forhold, som 
umuliggør deres elektroniske aflæsning, 
så vi sikrer os, at disse haveejere snarest 
får bragt adgangsforholdene til deres van-
målerbrønd i orden. 

Bestyrelsen

Og vi har noteret os, at flere medlem-
mer har fortrudt, at de ikke mødte op til 
generalforsamlingen og deltog i debatten 
der. Affaldssagen var ikke meldt ud som 
et punkt på dagsordenen – det var der ikke 
tid til. Men bestyrelsen tog spørgsmålet 
uformelt op – og sådan kan der altid 
fremkomme dagsaktuelle sager, som besty-
relsen på uformel basis ønsker at drøfte 
med generalforsamlingen. – Så derfor er 
det da altid en god idé at møde op på gener-
alforsamlingen, selvom dagsordenen måske 
umiddelbart ser lidt småkedelig ud! 

Så hvis affaldssagen kan motivere lidt 
flere til at deltage i den årlige general-
forsamling, så har sagen også haft den 
positive virkning! - Afslutningsvis kan jeg 
informere om, at generalforsamlingen i 
2016 afholdes i Ejby Hallen, søndag den 
17. april.

Jeg ønsker jer alle en fortsat god sæson, og 
godt vejr i den resterende del. Det synes 
jeg, at vejret skylder os.

Hans Vedderkop
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Besøg
Storkøbenhavns største
udstilling af:

Vinduer & døre
Vi forhandler alle typer,
også efter specialmål.

Salg - Levering - Montering

PREBEN ONSBERG BYGGEUDSTILLING
ISLEVHUSVEJ 83 2700 BRØNSHØJ

TLF. 38 89 05 44

APS

MAXSØ’S
DYREFODERCENTER & ZOO A/S
Grovvarer - Rideudstyr - Fjerkræ

ISLEVDALVEJ 100 - 2610 RØDOVRE
TLF.: 44 53 36 96 -  FAX: 44 53 36 92

MOBIL: 40 33 42 96
Mail: maxsoe@maxsoe.dk

Web: www.maxsoe.dk

ÅBNINGSTIDER:
Mandag lukket

 Tirs.-Tors: kl. 10.00 - 17.30 
 Fredag: kl. 10.00 - 19.00 
 Lørdag: kl. 09.00 - 14.00 

Ved flytning skal foreningen have en 
bopælsattest senest 14 dage efter din flyt-
ning – og det er ikke nok med fx en kopi af 
dit sygesikringsbevis. 

Når du anmelder flytning, kan du ofte få 
en kvittering for anmeldelsen gratis. Denne 
kvittering er tilstrækkelig til foreningen. 
Hvis du ikke husker at få kvitteringen, skal 
du betale for en bopælsattest fra din kom-
mune. Det er forskelligt fra kommune til 
kommune, hvordan man bestiller en bopæls-
attest – se din kommunes hjemmeside.

Hvis du vil spare udgiften til en bopælsat-
test, kan du selv udskrive en tilstrækkelig 
side fra Borger.dk. Det sker på følgende 
måde.
Gå ind på www.borger.dk.
Log dig ind med NemID og klik ind på 
»Min Side«.

I menuen i venstre side står den adresse, 
du er registreret på. Klik på adressen. Så 
kommer et vindue, hvor der blandt andet 
står »Bolig«. Klik på »Bolig«.

Så kommer en side frem, hvor der er et 
vindue med overskriften »Digital flytning«, 
hvor din nuværende og tidligere adresse står 
sammen med tidspunktet for din flytning til 
den nye adresse. Print denne side ud, skriv 

dit havenummer på siden og aflever den på 
kontoret til kassereren – du kan bare lægge 
sedlen i postkassen på Statenegården. Men 
husk meget gerne at skrive dit havenummer 
på sedlen – så er det nemmest for kasse-
reren at finde dig i kartoteket og få rettet 
din adresse :-)

Med venlig hilsen - Bestyrelsen

Husk bopælsattest 
når du melder flytning
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Først i august bemærkede jeg en pavillon 
i haven hos foreningens tidligere formand 
Knud Jakobsen. Da jeg ikke vidste hvad 
anledningen var, krævede det en nærmere 
undersøgelse. Det viste sig at være en 140 
år fødselsdag.

Lone og Knud havde slået deres fødsels-
dage sammen. Knud fyldte 70 år i februar 
og Lone i marts.

Knud troede nok hans dag kunne pas-
sere ubemærket, men den gik ikke.

Han blev formand i 2002, og sad 
på posten næsten 10 år. Han sad også i 
Kolonihaveforbundets Kreds 2’s, bestyrel-
se. Knud er et meget retskaffent menneske, 
der gerne vil have alt går rigtigt til. Han var 
primus motor i et opgør, der fik formand og 
kasserer i kreds 2 til at forlade bestyrelsen 
på grund af urent trav. Han var derefter 
stærkt medvirkende til, at Jens Krumholt 
blev ny kredsformand.

Knud var med til at få etableret vandmå-
lere i Sommerbyen. Efter Knud stoppede 
som formand i 2011, har han helliget sig 
sin interesse for blandt andet petanque og 
motionscykling, hvor han hver dag cykler 
30 km. Han sidder også i foreningens 
festudvalg.

Mærkedage

Lone sidder også i festudvalget. Samtidig 
er hun med i sangkoret ”Sjællandskoret”, 
der synger i Sommerbyen ved flere lejlig-
heder, bl.a. til Sankt Hans. Lone rejser med 
koret rundt i Europa og Knud følger med 
som det tynde øl.

Bestyrelsen og Redaktionen iler med et 
forsinket til lykke.  

Sven Margolis, 
Bogfinkestien, fylder 
70 år d. 31. oktober. 
Han går under navnet 
”Al Bondi”. Om det 
er fordi han er, eller 
har været i den ita-

lienske mafia, vides ikke, men han har 
haft sin gang i Italien lige siden han blev 
født. Hans far var importør af sko, specielt 
fra netop Italien. Sven overtog firmaet for 
mange år siden, og er først gået på pen-
sion i år. Han er ikke så lidt af en sprade-
basse, men med hjertet på det rette sted.

Typisk for Sven, så vil han fejre dagen 
på stien med brask og bram, inden sæsonen 
slutter.

Karen Hanne Grosbøll, Bogfinkestien, 
fylder 70 år d. 19. november. Man tror 
det er løgn, at denne flotte kvinde har 
været så længe på denne jord. Hun har 
uden tvivl haft et rigt liv, bl.a. boet i 
Paris i 6 år som præstefrue. For slet ikke 
at tale om de år, hvor hendes afdøde mand, 
Jacob var domprovst i Århus. Og som man 
siger: bag enhver mand er der en stærk 
kvinde. Jeg er sikker på det også passer i 
dette tilfælde.

Redaktionen ønsker begge til lykke med 
den store dag.
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Solar Varme
  v/  ERLING HANSEN

                   Herlev Hovedgade 200
               2730 Herlev - tlf 22 55 47 22

www.solarvarme.dk   sol@solarvarme.dk
  Forhandler nu også TOSHIBA varmepumper
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Indmeldelse koster stadig kr. 200,- og
det årlige kontingent er valgfrit, dog mindst 
kr. 50. Kan indbetales på støtteforeningens 
konto 2314 0743118189, husk at mærke 
indbetalingen med havenummer. 

          Nyt fra  www.søens-folk.dk

Du kan også indbetale ved henvendelse til 
formanden, der også udleverer medlemsbe-
viser: Stefan, Spurvestien 13.

Med venlig hilsen
Stefan Prokesch

Musik i teltet
 

Fredag den 12. juni havde vi besøg af 
Sømandsorkesteret.

Det var en festlig underholdning af 
nogle voksne musikere.

Stegt flæsk i teltet
 

Lørdag den 18. juli prøvede vi, som noget 
nyt, at servere stegt flæsk til ca. 200 frem-
mødte. Vi havde allieret os med en kok, 
der stod for madlavningen, med hjælp fra 
Stefan - igen en festlig dag.

Skt. Hans aften
 

Tirsdag den 23. juni holdt vi vanen tro Skt. 
Hans aften. 

Festudvalget havde sørget for hoppebor-
ge på sportspladsen og Søens Folk uddelte 
slikposer til børnene. Der var musik i teltet 
og vi sluttede med fyrværkeriet.

Se billeder fra Skt. Hans på side 20
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Musik ved søen/teltet
Fredag den 10. var vi flyttet i teltet pga. det 
blæsende vejr. Vi havde som vanlig tændt 
op i grillerne, hvor der blev grillet pølser 
og flammestegte bøffer -  god musik i teltet 
og mange glade mennesker.

Generalforsamling
 

Søndag den 25. juli afholdt Søens Folk den 
årlige generalforsamling i teltet. Der var 
gryderet med tilbehør, hvor ca. 45 medlem-
mer deltog i spisningen.

Fritz ønskede ikke at fortsætte i besty-
relsen. Som nyt bestyrelsesmedlem blev 
Jørgen fra Skovmærkestien valgt. 

Morten blev gen-
valgt til kasserer.
Efter generalfor-
samlingen åbnede 
teltet og vi blev 
underholdt af 
historiefortæl-
ler Gravers 
Graversen.

Fisketur
 

Lørdag den 22. august kl. 7, drog 15 brave 
lystfiskere afsted på søen. Vejret var godt 
og fangsten fin. Efter turen var der Chili 
Concarne og drikkevarer i teltet.

Sporten - Søens Folk
 

Lørdag den 15. august afholdt Sporten 
og Søens Folk stævne med minigolf og 
petanque. 

Der var flæskestegssandwich, bøffer og 
pølser - højt humør og god underholdning 
af “Gaskapellet”, der spillede gode gamle 
Gasolin-numre.

Igen var samarbejdet med Sporten per-
fekt - stor tak til Sporten.
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huske navnet) fra have nr. 8, havde bagt 
noget lækkert brød til. Derefter fik vi buf-
fet bestående af glaseret skinke og oksesteg 
med alt tilbehør.

Da vi havde slået mave, så kom vi 
til desserten, som Sonja som sædvanligt 
havde lavet - lagkager og sukkerfri kager til 
kaffen, Cognacen, Bailey’s mm.

Derefter blev der spillet banko. Det 
gik meget fint, næsten alle var glade, for 
festudvalget vandt næsten det hele. Der 
kom 1000 kr. i kassen. Så skulle der afhol-
des auktion over de medbragte pakker. Der 
kom ca. 4800 kr. i kassen, så der til næste 
års stifest er omkring 7000 kr. at gøre godt 
med. Vi aftalte at vi måske skulle udskifte 
vores 12 m telt.

Derefter kom Dennis med sig gamle 
knogle af en guitar og vi fik gang i fælles-
sang og hygge til langt ud på natten.

Som traditionen tro mødtes vi ude på 
stien søndag morgen kl. 9 til morgenmad. 
Der var rundstykker og alverdens brød ost 
og pålæg.

 Vi siger hermed mange tak til festudv-
alget for en fin fest.

På stiens vegne
Rene Lorentzen have 423

Som sædvane samledes alle på stien fredag 
kl.18, så vi kunne samle stiens telt 3 x 12 
m og opsætte borde. Derefter tog årets 
festudvalg over, der i år bestod Dennis/
Bonnie, Peter/Eva samt Benny/Jonna. De 
fik sat lyskæder mm op og dækket borde, 
så alt var klar til lørdag kl.13.

Men vejrguderne ville det anderledes. 
Lørdag morgen lå teltet inde i to haver. I 
nattens løb var det blæst voldsomt op og vi 
havde ikke fået surret teltet ordentlig fast. 
Vi måtte forfra igen, men festen blev udsat 
til kl. 14. 

Vejret var med os, solen begyndte at 
skinne da vi skulle spise, men det regnede 
lidt da vi skulle til kaffen, men ellers havde 
vi en fin aften, der først sluttede for nogle 
kl 01.30.

Festudvalget bød velkommen og infor-
merede om dagens program. Der var til-
meldt 28 personer til denne dejlige dag, hvor 
alle skulle betale 50 kr. for mad mm, samt 
medbringe en gave til aktionen (værdi 50 kr.).

Så kom det som vi havde ventet på, 
nemlig maden. Først fik vi en ”un petit 
bateau avec un poisson morte” direkte 
oversat: en død fisk i båd. Den var super, 
vores søde ven fra Bulgarien (kan ikke 

Astersstien afholdt stifest lørdag d. 25. juli
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KLINIK FOR FODTERAPI
Elisabeth Ege Brandt

Telefon 2990 4989
Ejbydalsvej 18
2600 Glostrup

www.fodbutikken.dk  elisabeth@fodbutikken.dk

MURER · TØMRER · VVS · KLOAK

Kontakt os

Combi Byg ApS · Prøvensvej 25 · 2610 Rødovre

Tlf.: 36 70 27 00 · info@combibyg.dk · www.combibyg.dk

Sidste afhentning af dagrenovation er uge 
44 (sidste uge i oktober).

Sidste afhentning af storskrald er uge 
42 og sidste afhentning af haveaffald er 
uge 44.

Med venlig hilsen Bestyrelsen

Sidste renovation,
haveaffald/storskrald

Lukning af stierne

Stierne forventes lukket senest i uge 44. Du 
kan i særlige tilfælde få låst op. Kontakt 
næstformanden nogle dage inden. Husk at 
det på generalforsamlingen blev vedtaget, 
at det koster kr. 200 pr. gang at få åbnet en 
sti om vinteren.

Bestyrelsen
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Kontortider 2015

Sidste kontortid om onsdagen er d. 23. 
september. Derefter er det kun bestemte 
søndage - fra kl. 10 til 12.
Ingen kontortid den 4. oktober og den 6. 
december. Dog mulighed for vurdering/
besigtigelse og overdragelse efter aftale. 

Første kontortid d. 1. november.

HUSK! Ingen kontortid i januar 2016.
Dog mulighed for vurdering/besigtigelse 
og overdragelse efter aftale. 

Bestyrelsen

Tingbogsattest

Ved salg af haven efter vurdering, skal 
sælger aflevere en tingbogsattest på, at der 
ikke er lån i huset og dette er gældfrit.

Attesten skal være gældfri og uden ting-
lyst adkomst på tidligere ejer.

Adressen er: 
Tinglysningsretten, Majsmarken 5, 9500 

Hobro, tlf. 99685800.
Tingbogsattesten kan rekvireres ved 

skriftlig henvendelse.

På nettet kan attesten bestilles på:
http://www.tinglysningsretten.dk/
selvbetjening/attester/Pages/Tingbogen.
aspx

I højre fane skal du så klikke på 
»Kolonihavehuse« - her er vejledning 
og formular til bestilling af tingbogs-
attesten.

Husk at opgive navn, adresse hvor 
attesten ønskes sendt til.

Matrikel nr. for Sommerbyen er:
11d m.fl. 
Ejerlav: Ejby by, Glostrup.
Havenummer:
Adresse: Stinavn og nr.

Vær opmærksom på, at skemaet ikke kan 
sendes elektronisk.

Information om 
fællesforsikringen

Flere har spurgt om, hvordan man evt. 
opsiger fællesforsikringen. Det gøres ved 
at henvende sig til Sommerbyen Ejbys for-
sikringsadministrator – i skrivende stund 
– mig. Herfra bliver den så opsagt videre 
til Alm. Brand og Kolonihaveforbundet. 
Ligesom tegningen kan den kun opsiges til 
kvartalerne 1/1, 1/4, 1/7, 1/10 - undtagen i 
forbindelse med en overdragelse.

Da brandforsikring er pligtig iflg. 
Sommerbyen Ejbys vedtægter § 3, skal vi 
samtidigt med opsigelsen have en doku-
mentation for, at der er tegnet brandforsi-
kring andetsteds.

NB: Husk at der kun kan tegnes for-
sikring op til et kvartal – næste gang 1. 
oktober. Alt for mange afleverer en slip 
med start fra f.eks. 1. september, 1. novem-
ber etc. 

Det kan desværre ikke lade sig gøre at 

tegne forsikring udenfor kvartalerne - und-
tagen i forbindelse med en overdragelse.

Er du i tvivl om, hvorvidt du har udfyldt 
sedlen korrekt, så skriv dit telefonnr. med 
på, så vil jeg kontakte dig, hvis der er fejl.

Venlig hilsen Isabelle Littau
Mail: forsikring.se@gmail.com

Tlf: 51409141
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Local Sommerhus (i sommerhalvåret) 419 kr./md.

Local Sommerhus (i vinterhalvåret) 0 kr./md.

HD tv-boks (værdi 1.176 kr.) 0 kr.

Standardinstallation (værdi 1.250 kr.) 0 kr.

Parabol (værdi 995 kr.) 0 kr.

Oprettelse, kortafgift og gebyr 0 kr.

Adgang til Playtjenesten GO Inklusiv

Din samlede pris pr. HELE år* 2.514 kr.

Få tv i kolonihaven 
- betal kun for sommer-
halvåret!
- få det bedste tv-signal og de mest populære kanaler

*  Forudsætter 6 mdr. på en tv-pakke fra Canal Digi-
tal og tilmelding til Betalingsservice ellers 49 kr. 
pr. faktura. Local Sommerhus 419 kr./md. Samlet 
pris pr. år: 2.514 kr. Inkl. HD Entertain Mini (værdi 
1.176 kr.) samt standardinstallation (værdi 1.250 
kr.). I vinterhalvåret er DR kanalerne og TV 2 til-
gængelige uden beregning. Vi tager forbehold for 
løbende produkt- og prisændringer.

Se tv året rundt 
- betal kun for

 sommer-
halvåret!
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Når man kører rundt i vor ellers pæne og 
dejlige Sommerby ser man jævnligt, at en 
hel del af foreningens parkeringspladser 
trænger til en god gang vedligeholdelse.

Bestyrelsen skal derfor – endnu engang 
- gøre alle vore P-plads ejere opmærk-
somme på, at det er P-plads ejers ansvar, at 
holde sin egen plads i en pæn og ordentlig 
stand. 

Det betyder, at græs m.m. på P-pladsen 
og området omkring P-pladsen skal slås, 
og at ukrudt og buskads skal holdes nede, 
og at dine køresten skal ligge ordentligt, så 
pladsen fremtræder pæn.

Pladsen skal også holdes på en sådan 
måde, at dit P-plads skilt altid er synligt 
for alle, og er i en sådan stand, at dit 
havenummer kan læses klart og tydeligt af 

alle. Er skiltet i stykker kan du købe et nyt 
i foreningen hos vor P-plads ansvarlige, 
bestyrelsesmedlem Klaus Storbank.

P-pladserne er alene tiltænkt til parke-
ring af din bil, idet evt. trailere henvises 
til vore trailerparkeringspladser. Det er 
selvfølgelig heller ikke tilladt, at benytte 
sin parkerings-plads til diverse former for 
opmagasinering, herunder til biler uden 
nummerplader. 

Vi vil endnu engang gøre opmærksom 
på, at P-pladser uden synlige og læsbare 
skilte, betragter bestyrelsen som ledige 
pladser, som foreningen kan disponere 
over, og som vi kan sælge til de bilejere, 
der mangler en P-plads.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Info til alle P-plads ejere

HUSK at gå ind på foreningens 
hjemmeside, 

der står mange nyttige oplysninger. 
Adressen er 

www.sommerbyenejby.dk

Claus Storbank er ny p-pladsadministrator/
ansvarlig. P-plads e-mailen bliver nedlagt 
og Claus vil normalt ikke være til stede ved 
kontortiderne. Al henvendelse vedrørende 
p-pladser skal foregå på tlf. 53645800.

Ny P-pladsadministrator

Isabelle Littau er stadig med på de 
igangværende sager tlf. 51409141.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
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aut. kloakmester - brolægning - maskingravning

                 www.kloakmesterjacob.dk

Aut. kloakmester, maskingravning,
brolægning, hegn og haver

Tilbud
Opgravning af op til 15 meter hæk

(tilgængelig normalhøjde) samt bortkørsel
– kun kr. 3500 inkl. moms

Rottespærre (der sikrer at rotten ikke kommer ind
i huset via husets kloaknet) inkl. installation af 
aut. kloakmester og certificeret rottespærre in-

stallatør – kun kr. 3500 inkl. moms

Opgravning af hæk, buske, rødder og lign.
Tilbud på opførelse af hegn

Alt i kloak og dræn
Udgravninger

Diverse entreprenør arbejde

Giv Jacob Ligaard et kald på
Telefon 2083 9898
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Vi er nået til 
Dührings Plads, 
der befinder sig 
langs Vivo, lege-
pladsen og Sta-
tenegården. På 
den anden side  
af legepladsen 
og gården løber 
Dührings Allé.

De er opkaldt efter Ørnolf Dühring, 
der var formand i Kolonihaveforbundet fra 
1961 til 1979.

Han havde sammen med sin bror en 
kolonihave, som indbragte dem forbundets 
ærespræmie1937 og 1941, samt ”Politikens” 
ærespræmie 1937 og 1940. 

Før han blev formand, var han 
Forbundets forretningsfører i 20 år fra 
1941 til 61. Dühring sørgede for langtids-

kontrakter for havekolonier i bl.a. Odense 
og Ålborg. Erhvervede kursuscentret 
Virklund, feriekolonien Ydegården, samt 
Husum Bio.

Han var redaktør af ”Kolonihaven”/
”Havebladet” 1941-79, generalsekretær i 
38 år og medlem af Naturfredningsforenin
gens bestyrelse. Udgav 1961 sammen med 
Laurits Nielsen ”Jorden vi dyrker – grund-
bog i havebrug”.

Redaktøren

Allénavne i Sommerbyen

HUSK

Kontortider:
Sidste kontortid om onsdagen er den 23. 
september. Næste kontortid er søndag den 
1. november.

Stierne lukkes i uge 44.

Dagrenovation: 
Sidste afhentning i uge 44.

Storskrald: 
Sidste afhentning i uge 42.

Haveaffald:
Sidste afhentning i uge 44.

Generalforsamling 
Søndag d. 17. april 2016 i Ejbyhallen

Henv. til vognm. om klage, 
OBS! Ny vognm.
Dagrenovation:
RenoNorden, tlf. 5625 0560
Storskrald/haveaffald:
M. Larsen, nyt tlf. nr. 4363 1828

Belægning 
på stierne

Som bekendt er det havelejernes eget ans-
var at lappe de huller i stien, der måtte 
komme på deres andel af stien ud til 
midten. Men materialet til det brug er ikke 
ligegyldigt. Nogle har fyldt op med sand, 
jord, stabilgrus og lign. Det er ikke holdbart 
og har ikke den ønskede vandafvisende 
effekt på stien, så hullerne vender tilbage 
indenfor kort tid.
Man kan helt gratis få leveret det korrekte 
stibelægningsmateriale til sine huller ved 
henvendelse til havemanden Brian.

Venlig hilsen Stiudvalget ved Per Svindt
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Undgå det kolde gys!

Få afkalket din vandvarmer i tide
Årets største gyser
- starter netop som du står og
nyder et dejligt, varmt bad
under sommerhusets bruser -
din vandvarmer strejker!

Ligesom din vaske- og kaffe-
maskine skal din vandvarmer
også vedligeholdes.

Ring til din aut. Installatør og
få et tilbud på afkalkning af
din el-vandvarmer.

Vi udfører alle former for el-
inst. Har du antenneproble-
mer, ordner vi også dette.

Er din gamle el-vandvarmer
ikke vedligeholdt og over 6
år, synger den højst sandsynligt
på sidste vers.

Risikoen for utætheder og med-
følgende vandskader er med
andre ord større.

Skift din gamle el-vandvar-
mer ud nu, og spar det kolde
gys fra første feriedag, med
en 30 L Metro 907 el-vand-
varmer, som vi netop har tilbud
på til kun:

(Normal pris 3200,00 kr.)

Ring til din el-installatør:

Øllegaard’s El og køleteknik ApS
Rentemestervej 32–34 i gården * 2400 NV

Tlf.: 38 87 19 89 * Fax: 38 87 77 83

2595,00 kr. incl. moms
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Sankt Hans aften i billeder

Den kvindelige del af festudvalget - Birthe, Irene, Marianne, Lone og Birgitte sang 
midsommervisen.
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Cykyy ekk lcentrerr t
Skovlunde Center Syd

y
Bybjergvej 4D, Skovlunde, Tlf. 44847405

www.cykelcentret.dk

Her kan du 
købe uden
udbetaling

på Danaktiv

- SE VORES HJEMMESIDE

CERTIFICERET CYKELHANDLERwww.cykelcentre
t.d

k
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Nedbør i Sommerbyen

I april fra d. 4. er der faldet 20 mm, i maj 
faldt der 55 mm, mod normalt 57 mm. I 
juni faldt der 69 mm, mod normalt 46 mm. 
I juli fik vi 78 mm, mod normalt 75. 

Det kan godt være vi ikke har fået 
meget mere regn end normalt, men det 
føles sådan. Til gengæld er det godt vi ikke 
tæller solskinstimer, for dem har vi ikke 
haft mange af. Man kan vel nærmest sige, 
at solen har været blæst syd for grænsen. I 
skrivende stund, ultimo august, har vi fået 
17 mm.

År 2011 2012 2013 2014 2015
Juni 82 110 82 68 69
Juli 204 67 20 27 78
August 85 39 42 103 52

Kilde: Jørgen Jacobsen, Resedastien
Redaktøren

JA-RADIO & TV
Reparation og køb og salg af 

nyt og brugt

Alt i antenner
Udlejning af mikrofon- og 

festanlæg.

Telefon 38881764
info@ja-radio.dk

Jesper Andersen
Howitzvej 71, 2000 

Frederiksberg

Jeg har have i 
Sommerbyen Ejby



23

Søens folk har igen sørget for, at ikke pc-
kyndige kan blive klogere på området.

Det er slut for i år. På afslutningsdagen 
var jeg henne på Statenegården, for at tale 
med både kursister og underviser. De var 
4 deltagere i begyndelsen, men en måtte 
hoppe fra på foranledning af sygdom.

Undervisningen startede d. 10. maj, og 
der har været 8 lektioner á 2 timer.

De 3 deltagere udtrykte deres glæde 
over det de havde lært. 1. år lærte de nem-
id, e-post, borger.dk og netbank. I år har 
vi lært om tekstbehandling, programmer, 
klippeværktøj og pdf-fil.

I dag er det ingen sag at gå på borgerser-
vice, nem-id og netbank. 

Uanset hvilket niveau man starter på, så 
får man noget ud af det.

Laila, der står for undervisningen for-
talte, at hun har undervist i 15 år for 
”danske seniorer”. Alt hvad hun kan er 
selvlært. Laila gav udtryk for, at hun gerne 
vil fortsætte til næste år. 

Hun bor på Gardeniastien, og kom der-
for ind i ”Søens Folk”.

Stefan, der stod for maden til afslutnin-
gen, brød ind og fortalte, at det koster 200 
kr. for kurset, men Laila giver hele beløbet 
til ”Søens Folk”. Meget imponerende!

Det er værd at bemærke, at selv om det 
er i Søens Folk regi, så kan alle deltage.

Redaktøren

PC-undervisning i Ejby

Personlig	hjælp	i	dit	tempo	
Jeg	får	computer,	iPad,	printer,	
moďiůteůefon,	ds	og	internet	Ɵů		
at	virke	og	lærer	dig	at	bruge	det.

Sara	Husum
2857	9293

www.dincomputerven.dk

De tre kursister, fra v. Hanne, Ingrid og 
Lone samt underviseren Laila

Indfrielse af lån til 
vandmålerbrønde

Hvis du skal sælge din have, og har benyttet 
dig af det kollektive lån til vandmålerbrøn-
den, skal lånet overdrages til køber.

Når du udfylder overdragelsesdoku-
mentet, skal værdien af vandmålerlånet 
fratrækkes salgsbeløbet, hvorefter køberen 
overtager lånet.

Hvis du sælger efter 1. oktober 2015 er 
beløbet kr. 3.186,-.

Lånet kan indfries i perioden 15. juli til 
10. september 2016.

Du skal aflevere en underskrevet seddel 
til kassereren med navn og havenummer 
samt besked om, at du ønsker at indfri lånet.

Kassereren
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Pensionistfesten

Linda og Harlys søn Patrick giver prøver 
på sin store stemme

Humøret var højt til pensionistfesten

Redaktøren er her fanget i en dans med 
Jane



25

I sidste blad skrev jeg om mit besøg i 
Sommerbyen Ejbylund, så derfor er det 
ganske naturligt at fortsætte med vores 
anden nabo.

Sommerbyen Ejbyvænge er med sine 
274 haver noget større end Ejbylund med 
134 haver.

Formanden Gert Olsen bad mig komme 
om mandagen, hvor der er kontortid.

Der sad allerede 10-12 medlemmer og 
ventede på at komme ind. Da jeg spurgte 
efter Gert, var svaret – bare om bag i køen, 
her går det efter tur!

Jeg fortalte, jeg havde en aftale med 
formanden kl. 18, så fik jeg aller nådigst 
lov til at gå ind. Da jeg kom ind til Gert 
fortalte han, at de i bestyrelsen skiftedes 
til kontortid, to ad gangen. Så forstod jeg 
bedre sammenhængen.

Jeg spurgte ind til bestyrelsen og dens sam-
mensætning. Jeg havde på deres hjemme-
side bemærket, at der sad 4 kvinder, hvilket 
jeg var imponeret over?
Vi er 7 i bestyrelsen, og rigtig nok 4 kvin-
der. Faktisk er der 6, for de 2 suppleanter er 
også kvinder. Og de er med til vores møder, 
samt alle de aktiviteter bestyrelsen deltager 
i. Jeg må sige, at deres tilstedeværelse bety-

der, at der en bedre tone.  Så det er meget 
positivt med kvinderne.

Bestyrelsen har kun siddet i 4 år.  Den 
forrige var kommet godt op i årene. De ville 
gerne have stoppet før, men der var ikke 
rigtig nogen, der var klar til at overtage, 
hvilket er forklaringen på, at hele bestyr-
elsen gik af samtidig. Det har derfor været 
hårdt, når man ikke havde nogen at læne 
sig op ad.

Vores forening er 46 år, så det varer ikke 
så længe før vi har jubilæum. Vi blev i sin 
tid startet fordi en del haver skulle nedlægg-
es på Amager. De resterende folk kom fra 
en venteliste i Kolonihaveforbundet.

Du fortæller, I skiftes til kontortid – prøv 
at uddybe det
Som sagt, så er vi to ad gangen. I kon-
tortiden tager vi mod tilmeldinger til de 
forskellige arrangementer, besvarer alle-
hånde spørgsmål. Det kan være spørgsmål 
om overdragelse til familiemedlemmer, 
spørgsmål om naboen virkelig må have så 
høj en hæk, m.v. 

Overdragelse foregår ikke i kontortiden, 
det er to faste folk der tager sig af det. De 
er begge udenfor arbejdsmarkedet, så ofte 
kan det ordnes i dagtimerne. Der er ca. 20 
overdragelser om året.

 Vores generalforsamling afholdes 
altid midt i marts, i et medborgerhus på 
Toftegårds Plads. Fremmødet svinger mel-
lem 20 og 25 %, hvis der ikke er vigtige 
punkter på dagsordenen, så er det noget 
højere. 

Her kunne vi sandelig lære noget i 
Sommerbyen Ejby! - (red.) 

I år har vi haft en x-ordinær general-
forsamling, omhandlende målerbrønde. Da 
der ikke kunne opnås enighed, bliver der 
indkaldt til en ny x-ordinær generalforsam-

Sommerbyen Ejbyvænge

Formand Gert Olsen
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ling. Målerbrønde er noget der har været 
på tapetet længe, men nu skal det sættes i 
gang. Efter som mange allerede har måler-
brønd, så drejer det sig om ca. 150 stk.
Hvad får bestyrelsen i honorar?

Formand og kasserer får 15.000 kr., 
næstfm. 10.000, øvrige bestyrelsesmedl. 
7.000 og suppleanter får 3.000 kr.

Hvordan kommunikerer I med medlem-
merne?
75 til 80 % har en mailadr, resten får oply-
sninger sendt pr. post. Så plejer jeg som 
formand, at udsende et lille blad på 8 sider 
A5 størrelse. Men da det er mig der skriver 
det hele, og da jeg stadig er arbejdsramt, så 
kniber det med tiden.

Hvordan er fremmødet til fællesarbejde?
Vi kalder det pligtarbejde, og det går 
særdeles fint. Vores forening består af 
11 stier, og hver sti har valgt en stifor-

mand. Han styrer så hvad der skal laves. 
Foreningen har 3 dage til arbejdet. Er et 
medlem forhindret, så har vi to opsamlings-
dag, hvilket fungerer udmærket. Møder 
man slet ikke op, så koster det 500 kr.

Hvad har I af fællesarrangementer?
Vi har faktisk temmelig mange. Vi starter 
året med flaghejsning ca. 1. april og stryger 
flaget i starten af oktober. Disse tiltag er 
efterhånden blevet en stor succes. Især 
flaghejsning møder mange op til. Man er 
nysgerrig efter at møde andre haveejere, 
hvordan er det gået i vinterens løb. Er der 
nogen der er døde, eller i det hele taget, 
hvordan er vinteren forløbet.

Vi har vores petanque, der nok er det der 
fylder mest. 

Så har vi humørklubben, der står for 
fællesfrokost, 1 eller 2 udflugter med bus, 
samt banko.

Hvert år afholder vi grisefest, hvor der 
kommer en og underholder. Dette er et stort 
tilløbsstykke med omkring 100 gæster.

Så har vi vores årlige loppemarked, hvor 
der er 45-50 stande.

Som noget nyt spilles der ”krolf ”. 
Efterhånden er der ca. 25 spillere. Der 
spilles en gang om ugen.

Da jeg ikke anede hvad det er, så måtte 
Gert forklare lidt om det. Samtidig gik jeg 
ind og googlede det.

Gert, næstfm. Helge og bestyrelsesmedlem Allan bagved klubhuset

Legepladsen og bagved petanquebanerne
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Her er præcist hvad det beskrives som:   
Krolf er en krydsning - i vore dage 

måske nærmere en gensplejsning - af kro-
ket og golf.

Udstyret er fra kroket - princippet med 
at kuglen skal i et hul på færrest mulige 
slag er fra golf.

Man tager altså kroketudstyret, smider 
buerne væk og laver nogle huller i plænen 
i stedet for.

Er der lidt forhindringer i form af bede, 
flagstænger, solure, træer, buske eller sten 
opsat til lejligheden, så er det da kun endnu 
sjovere.

Vi har fået en del nye unge haveejere, som 
er aktive. De har oprettet en face book 
gruppe for børnefamilier. De aftaler der i 
gennem at mødes med børnene, til forskel-
lige former for leg. 

Bestyrelsen har også taget initiativ til en 
aften hvert år i PC-undervisning.

Vi har også undervisning i hjertestarter.

Når sæsonen er slut, så afholder vi julefest 
for børnene sidst i november. Der får de 
godteposer, og der danses om juletræ. Dette 
er blevet så godt modtaget, at tilmelding nu 
sker efter først til mølle princippet. Sidste 
år kom der 50 voksne og 25 børn, og da 
det foregår i vores foreningshus, er der kun 
plads til 60.

Når vi taler om det, så kan huset lejes 
for 1500 kr. inkl. rengøring. I vintersæ-
sonen koster det 500 kr. mere af hensyn til 
opvarmning.

På spørgsmålet om haveleje, så betaler 
vi 750 kr. om måneden.

Jeg er meget imponeret over de mange 
fællesarrangementer. Men som formanden 
fortalte, det er en af fordelene ved at være 
en mindre forening.

Redaktøren

Beholder til haveaffald
Hvis du vil stille haveaffald frem i beholdere, skal det 
være i godkendte beholdere på enten 140 liter eller 
240 liter. Det anbefales at benytte 240 liters beholdere, 
da det har vist sig, at haveaffaldet tit og ofte sætter sig 
fast i 140 liters beholderne.
 Beholderne koster kr. 650 for 240 liters beholderen, 
og kr. 415 for den på 140 liter.
 Du kan bestille på tlf. 43 71 90 08 eller e-mail: 
ebbe@groennesmiljoe.dk
 Store papirsække til haveaffald: Kr. 25,- for 10 stk.
 Beholderne bliver frit leveret i haven i monteret stand, 
og regning vil blive sendt til din folkeregisteradresse. 

Tøj, sko og støvler indsamles gratis. Skal der ryddes op i garderobeskabene, 
så afhenter jeg ovennævnte. Alt bliver afleveret i Polen.

Dødsboer
Rydning af dødsboer eller ved fraflytning af lejlighed. Tilbud gives.

Ebbe Grønne, mobil 40261426
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Sportens Banko
Fredag d. 7. august afholdt Sporten 
bankospil. Det var dejligt at se så mange 
støtte op, der var ca. 136 der spillede med.
Sporten vil hermed gerne takke sponsorer 
for de fine gaver de sponsorerede, samt en 
stor tak til Festudvalget som stillede sig til 
rådighed for Sporten, så det blev afviklet 
uden store fejl (Gert styrer jo med hård 
hånd opråbningen  af tallene uanset om de 
har været fremme før i samme spil). 
 
Fælles arrangement
Sporten & Søens Folk afholdte igen et 
fælles arrangement lørdag d. 15. august. 
Der blev spillet minigolf og petanque. 
Derefter var der mulighed for at købe mad 
og drikkevarer. Kl. 15.30 kom Gaskapellet 
og spillede, stor succes og igen var vejret 
med os. Fed dag.

Sporten vil gerne takke Søens Folk for 
et godt samarbejde, på dagen. 
 
Minigolfbanen
Et opråb til brugerne af minigolfbanerne.

Det er ikke en legeplads og man skal 
respektere, at man IKKE må gå – stå – eller 
slå med køllen ned i banerne, da der opstår 
alt for mange skader.

Det er minigolfklubben og Sportens 
mål at få banerne godkendte til turneringer 
på landsplan, så bak op og værn om vores 
fælles ting. 

Venlig hilsen Michael Glüsing

Loppemarked
Søndag d. 28  juni afholdt Sporten sit 
loppemarked og i år var vejret med os hele 
dagen.

Igen var det dejligt at se alle staderne 
blive fyldt med alverdens ting til salg og 
loppemarkedet var godt besøgt.

Hestepigerne kom og det er dejligt at de 
kan afsætte tid så børn og barnlige sjæle 
kan få en ride tur.

Madteltet kunne for første gang følge 
med i flæskestegs sandwichene, så der ikke 
var nogle som gik forgæves.
Alt i alt en dejlig dag. 
 
Familiecykeltur
Lørdag d. 11. juli afholdt sporten sin fami-
liecykeltur. Desværre var der kun 36 der 
deltog på selve cykelturen og det kunne der-
for tyde på at alle ikke har været opmærk-
somme på at familiecykelturen var flyttet. 
Det viste sig dog at der var mange som kom 
ned for at spise med og lytte til musikeren. 
Vejret var igen med os og derfor blev dette 
også en dejlig dag.
 

Sporten 2015
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På grund af en dårlig vejrudsigt måtte 
vi male pile allerede om fredagen, så de 
kunne nå at tørre inden regnen begyndte. 

Vejret på løbsdagen så da også noget 
truende ud, og der var også en kraftig blæst 
der kunne drille løberne, samt en enkelt 
regnbyge, da 66 friske løbere startede kl. 
10.00.

Løbet der for første gang var på 5km. 
blev vundet af Kent Sørensen i tiden 17,31 
og første dame var Tina Poulsen i tiden 
20.45. Der var 64 løbere som gennemførte 
løbet, stort TILLYKKE til dem. 

Ejbyløbet 2015

På vores hjemmeside kan man se hele 
resultatlisten. www.ejbyløbet.dk.

Herefter til noget kedeligt! - 66 løbere 
er for lidt til at det kan løbe rundt, derfor 
tænker vi på at afslutte Ejbyløbet, mere 
herom på vores hjemmeside og face book. 

For mig, som har været med fra start, er 
det ikke sjovt at lukke løbet efter 41 år. 

Men skulle der være nogen der har lyst 
og ideer til at fører det videre, kan man 
henvende sig til Sporten.

Med venlig hilsen
Jan Hundborg
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Tirsdagsturneringen blev fuldført af 29 
ud af de 42 tilmeldte, meget flot, og de ti 
bedste var alle på over to hundrede i snit 
(fra 203 til 217), meget tæt og spændende.

Onsdagen havde 28 tilmeldte hvor de 20 
gennemførte, altså med 7 tællende kampe 
ud af 10.

Her var det lige så spændende, og ud af 
de 20 havde 11 alle et gennemsnit på over 
200 point.

Vinderen blev som sidste år. Helge med 
219 point og et gennemsnit på 31,29.

Nummer 2 blev Carsten med 215 point 
og et gennemsnit på 30,71, og rosinen i pøl-
seenden, nummer 3 blev Birgitte med 213 
point og et gennemsnit på 30,43.

En stor tak til alle vores spillere der 
trofast er mødt op hver aften i næsten al 
slags vejr.

Den årlige kamp mod Ejbyvænge
Mandag d. 27. juli skulle vi så forsvare 
pokalen over for Ejbyvænge, og i år skulle 
der spilles på deres anlæg.

Vi plejer normalt altid at stille med 10 
3-mandshold, men i år kunne Ejbyvænge 
ikke samle så mange. Derfor enedes vi om 
at stille med to mands hold i år, hvilket var 
første gang vi prøvede det. Det startede ret 
spændende, da første runde sluttede 5-5. 

Efter en kort pause med en ristet til at 
varme sig på (det var p…. koldt og småregn 
ind i mellem), startede vi på den afgørende 
runde. Vores spillere holdt hovederne kolde 
og vandt overbevisende denne runde 7 mod 
3. Dermed en samlet sejr på 12 mod 8, så vi 
kunne tage pokalen med hjem igen og sætte 
på plads i skabet. Denne gang til ejendom 
med 4 vundne sejre ud af 5.

Det er nu den anden pokal vi vinder til 
ejendom - godt gået folkens.

Petanqueansvarlig John Wassar

Vi startede op med træning tirsdag/onsdag 
d. 5-6. maj. Da vinteren ikke helt var 
overstået, så mødte der ikke så mange op 
i begyndelsen, men ret hurtigt var vi oppe 
på de sædvanlige 30-35 deltagere om tirs-
dagen og 15-25 om onsdagen. 

Ved turneringsstart d. 9/10. maj, var vi 
dog oppe på 42 tilmeldte om tirsdagen og 
28 om onsdagen. Vi har i de 11 uger tur-
neringen har varet været meget heldige, vi 
har kun været tvunget til at stoppe tidligere 
en gang, på grund af torden, og der var det 
kun 4 hold der manglede sidste runde. Det 
fandt vi en løsning på, så vi havde kun to 
aflysninger, det var Sankt Hans aften og så 
onsdagen hvor der var pensionistfest. Vi 
nåede de planlagte 10 runder, både tirsdag 
og onsdag.

Det var som vanligt spænding til det 
sidste - begge dage blev der byttet om på 
placeringerne de sidste spilledage, og alle 
sluttede meget tæt.

Tirsdagen sluttede med følgende resultat.
Nr. 1 blev Holger med 217 point, et 

gennemsnit på 31,00 ud af de 7 gældende 
kampe.
Nr. 2 Blev Karen  med 216 point, et 
gennemsnit på 30,86 ud af de 7 gældende 
kampe.

Og for at vise hvor tæt det var sluttede 
de to næste på en delt 3. plads

Nr. 3 Hanne med 211 point og Morten 
bedre kendt som Bedste med 211 point 
hver, et gennemsnit på 30,14.

Nyt fra sporten - Petanque
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Godkendelse af byggeriet 
Når du modtager godkendelsen af dine 
byggeplaner fra Kommunen, kan du gå i 
gang med byggeriet.

Foreningen modtager besked direkte fra 
kommunen om alle godkendelser af byg-
gerier i foreningen, så du behøver ikke give 
os kopi af den tegning, som du har fået 
godkendt af kommunen.

Når du er færdig med byggeriet
Når du har afsluttet dit byggeri, skal 
du give foreningen en besked herom. 
Kommunen beder dig ikke om en færdig-
melding. Bestyrelsen vil herefter foretage 
en “Besigtigelse” af din bebyggelse. Det vil 
sige, at vi opmåler den samlede bebyggelse 
og kontrollerer, at den samlede bebyggelse 
svarer til de af kommunen godkendte teg-
ninger, samt at alt byggeri er placeret på din 
grund, som vist på tegningerne.

Besigtigelsen aftaler du på foreningens 
kontor i kontortiden, når du færdigmelder 
dit byggeri. En besigtigelse koster kr. 500.

Når du ønsker at bygge nyt, skal du ansøge 
kommunen om godkendelse af det byggeri, 
du planlægger. Se nærmere vejledning i 
Lokalplan EL 30, som er udleveret til alle 
haver, og kan findes på vores hjemmeside 
www.sommerbyenejby.dk eller på kommu-
nens hjemmeside, www.glostrup.dk.

Når du søger godkendelse, skal du afle-
vere en tegning(er) til kommunen af det, du 
vil bygge. Tegningerne skal blandt andet 
vise bebyggelsens grundareal og hvor byg-
ningen ligger på grunden. Tegningerne skal 
også vise, hvordan taget er udformet og 
med hvilke højder.

Du skal altid søge godkendelse, hvis du 
vil ændre på bebyggelsens udvendige mål 
eller på bygningers placering på grunden.

Hvis du er i tvivl om, hvordan tegninger 
bør udformes og hvad man må/ikke må, er 
du velkommen til at komme på foreningens 
kontor i en kontortid og få lidt gode råd og 
vejledning. Kommunen kræver ikke gebyr 
for godkendelse af byggeplaner, og forenin-
gen kræver ikke gebyr for rådgivning.

Byggesagsbehandling - inden du bygger

Arbejdernes Landsbank havde igen i år 
en stand på loppemarkedet. Der stod bl.a. 
Rikke, der fik en snak med formanden.
I år havde de indlagt en konkurrence, hvor 
folk skulle gætte antal bolde i glasrøret.
Det rigtige antal bolde var 63. Vores filial-
direktør Anette Meier trak lod mellem de 
to rigtige kuponer. 

Vinderen blev Jan Petersen, der her med 
sin søn får den flotte kurv udleveret i 
banken
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Når du vil sælge din have, så husk:
-  Inden du kan sætte dit hus til salg, skal 
huset vurderes.
-  Vurdering bestilles hos næstformanden 
og koster kr. 1.500,-.
-  HUSK! Går vurderingsholdet forgæves, 
koster det et gebyr på kr. 800,-.
-  Der skal foreligge en godkendt tegning 
af huset - enten fra Glostrup kommune eller 
fra Sommerbyen Ejbys bestyrelse.
-  I din egen interesse bør du på vur-
deringsdagen give os en kopi af bilag på 
de byggematerialer/byggeudgifter, som du 
har afholdt i din ejertid til nybygning 
eller væsentlige forbedringer, og som du 
mener, bør komme dig til gode i vurderin-
gen. Bilagene skal i givet fald være samlet 
i sammentalte opstillinger over de enkelte 
nybyggerier/forbedringer. Hvis du ikke har 
bilag på det byggeri eller de forbedringer, 
som du mener bør komme dig til gode, 
bør du på en eller anden måde kunne 
sandsynliggøre hvilke udgifter, du har haft. 
Udgifter til almindelig vedligeholdelse er 
vurderingen uvedkommende.
-  Hvis du har kendskab til mangler ved 
huset – i særdeleshed skjulte mangler, som 
for eksempel råd i skjulte konstruktioner 
– bør du til vurderingsdagen udarbejde en 
liste til os over sådanne mangler, så du ikke 
på vurderingsdagen glemmer at orientere 
om eventuelle mangler. Tilsvarende gælder 
eventuelle ulovligheder i byggeriet eller 
i havens anlæg. Du har pligt til at oplyse 
om skjulte mangler og ulovligheder ved 
vurderingen og over for køber.

- Huset (det bebyggede areal) skal 
passe med den godkendte tegning. 
Diverse haveanlægsforhold skal være 
lovliggjort inden overdragelse kan finde 
sted. Be byggelsen skal altså ikke blot 

Vurdering og salg af haver

holde sig inden for de gældende regler 
- den skal også være godkendt. 
Konstaterer vur  de rings folkene, at bebyg-
gelsen er anderledes end tegningen - så 
går de uden at foretage vurdering!
Er du i tvivl, så tal med næstformanden 
og få bragt forholdene i orden, inden du 
bestiller vurdering.

HUSK! Inden overdragelse
- Når du - efter vurderingen - har fundet 
en køber, skal du udfylde overdragelsesdo-
kumenterne sammen med køber og aflevere 
foreningens eksemplar sammen med ting-
bogsattesten samt købers bopælsattest(er) 
i postkassen på Statenegården. Tid for 
overdragelse kan ikke aftales, før alle disse 
dokumenter er kassereren i hænde.

Kontakt derefter kassereren og bestil 
tid for overdragelse. Er du i tvivl om udfyl-
delsen af overdragelsesdokumenterne, kan 
du også kontakte kassereren.
Tinglyst adkomst
Når der først er tinglyst adkomst på et 
havelod, så skal der altid en ny tinglysning 
til, uanset om der er gæld på ejendommen.
Da vi har haft en del problemer med 
hvem som skal betale tinglysningen, 
har vi besluttet at opkræve et depositum 
på kr. 10.000,-, når haven bliver solgt. 
Depositum skal - hvis andet ikke er aftalt 
mellem køber og sælger - betales af køber.
Det er herefter altid haveforeningens advo-
kat som står for tinglysningen. Et evt. 
overskydende beløb, vil blive returneret 
til køber efter tinglysningen. Vi kan ikke 
sige hvor meget en tinglysning generelt 
koster, da omkostningerne er afhængige 
af salgsprisen for ejendommen, og om der 
er særlige problemstillinger i den konkrete 
handel.

Venlig hilsen - Bestyrelsen
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med hygge og noget socialt, så var valget 
ikke svært.

På arbejdspladsen, Frederiksberg 
Varmeforsyning, arbejdede også Susanne 
(kaldet Sanne). Kemien mellem dem 
svingede, så noget tid efter Michael var 
blevet alene, så endte det med de slog 
pjalterne sammen. Om sommeren i koloni-
haven, og om vinteren i Sannes lejlighed. 
Den blev skiftet ud med hus i 2009. Året 
efter giftede de sig.

Under samtalen talte de sig frem 
til, at der bor eller har boet 8-9 kol-
leger fra Frederiksberg Varmeforsyning i 
Sommerbyen.

For dem der ikke ved det, så er Sanne 
også en kendt skikkelse i Ejby. Indtil for 
kort tid siden sad hun i Sommerbyens 
bestyrelse, men grundet stress, både på 
arbejde og i Sommerbyen, så valgte hun 
at trække sig. Sanne er dog stadig med på 
vurderingsholdet, samtidig med hun sidder 
i Sportens bestyrelse.

For 2½ år siden var hun selv profilen 
i Ejby-Posten. Der fandt jeg ud af, at 
Sanne er chef for Michael på arbejdet, som 
hun har været siden 2008. Efter hvad de 
fortæller, så går det fint, måske især fordi 
de havde aftalt, at der ikke tales arbejde 
hjemme, men som Sanne fortæller, det er 
da selvfølgelig en balanceakt. Eftersom de 
har de samme mødetider, så kører de også 
sammen. Det gør de ikke lige Pt. Grundet 
slidgigt og andre følgesygdomme, så arbe-
jder han kun halv tid i øjeblikket. Især hans 
knæ er slidt efter mange års arbejde som 
blikkenslager. Om de er slidt ned eller slidt 
op, nævnte han ikke noget om.

Hvor har du trådt dine barnesko?
Jeg er født og opvokset på Frederiksberg. 
Jeg er den ældste ud af en søskendeflok 

Michael er formand for Sporten, som han 
overtog efter Ottos pludselige død.

Af alle de profiler jeg har lavet gennem 
tiden, så skiller dette interview sig ud som 
det mest særprægede. Jeg følte det som om 
interviewet foregik på en banegård. Dårligt 
var jeg kommet ind i haven hos Michael og 
hans kone Sanne, før den første trådte ind. 
Det var en håndværker, der skulle hente 
en nøgle til vinterboligen i Brøndbyvester. 
Der skal laves nyt tag og nyt køkken. Straks 
han var gået kom den næste. Da han var 
forsvundet kom der en til, og sådan gentog 
historien sig. Alle blev lige som jeg budt 
velkommen med et smil og med ordene: 
sæt dig ned og vil du have noget at drikke. 
Det fortæller bedre end ord, hvor gæstfrie 
de er.

Når der ind i mellem opstod nogle korte 
pauser, så var jeg hurtig med et spørgsmål 
eller to.

Michael købte kolonihaven i Sommer-
byen i december 2006. Tidligere på året var 
han blevet skilt fra sin kone, og søgte derfor 
efter et sted at bo. 

En kollega (Henning Gram), foreslog 
ham at købe en kolonihave. Da han altid 
havde forbundet det at have kolonihave 

Profilen – Michael Glüsing
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overtage hvervet. Det var et større arbejde 
end jeg havde forestillet mig. Selv nu to 
år efter er der stadig ting jeg skal sætte 
mig ind i. Bare det at skaffe sponsorer til 
Sportens banko, er noget der tager tid. Men 
gudskelov har jeg nogle flittige bestyrelses-
medlemmer til at hjælpe mig. – Så jo, jeg 
trives som formand.

Under vores samtale faldt snakken flere 
gange på mad og madlavning. Michael for-
talte, at han er meget glad for at lave mad, 
og gør det ofte til familie og venner.

Er der nogen i omgangskredsen, der står i 
bekneb for en kok til en fest, så springer 
jeg til. Jeg vil ikke have noget for det, men 
jeg bliver glad, hvis folk roser det jeg laver. 
I det hele taget kan jeg godt li’ at behage 
folk. 

Denne udtalelse forbavsede mig, men den 
skal naturligvis forstås på den positive 
måde. Man skal dog ikke forledes til at 
tro, at Michael er en der taler folk efter 
munden. Han står fast på det han siger. 
Et godt eksempel er, at han som formand, 
har været med til at få indført rygeforbud 
i Sporten, og det kan der ikke rokkes ved. 
– Det er godt gået - for man kunne godt få 
den tanke, at rygning er en sportsgren i sig 
selv, når man tænker på, hvor mange stor-
rygere der er i Sporten.

Fra tidligere sammenkomster sammen med 
Michael og Sanne, har jeg hørt ham udtale 
sig begejstret om alle mulige spændende 
oste. Og osten skal helst indtages med en 
god flaske rødvin fra Frankrig. Også på det 
område er han en feinschmecker. 

Under interviewet blev jeg præsenteret 
for en del spændende øl, som jeg lige måtte 
smage. Både fra danske mikrobryggerier 
og fra udlandet. Da jeg forlod ham, føltes 
det som om jeg havde drukket cirkelkaffe.

Men inden vi nåede dertil, havde vi 

på fire, to af hver. Den ene søster bor i 
England. Den eneste af dem jeg har kontakt 
med er min anden søster.

Min far forlod hjemmet da jeg var 10 
år. Senere mødte min mor en anden mand, 
der gik ind som far til os fire – stor respekt 
for det!

På et tidspunkt købte de en sommerhus-
grund i Kaldred ved Kalundborg. De første 
år boede vi i telt på grunden, men derefter 
byggede de et sommerhus. Jeg var som 15 
årig med til at grave ud til fundamentet. Det 
var samme år jeg påbegyndte min læretid 
som blikkenslager. Lige før jeg skulle beg-
ynde, spurgte jeg min mester, om jeg måtte 
holde 6 ugers ferie på Bornholm. Han blev 
så paf over min frækhed, at han sagde ja.

Sammen med en kammerat, hvis familie 
havde en gård på Bornholm i Snogebæk, 
har jeg holdt mange ferier der.

Da min mor og stedfar tog til sommer-
huset i weekenderne, så var jeg ofte alene 
hjemme. På den måde fik jeg interessen for 
at lave mad, og den har holdt sig lige siden.

Jeg blev på mit lærested efter jeg var 
udlært, og var sammenlagt ansat i 13 år.

I 1984 fik jeg tilbudt job hos 
Frederiksberg Kommune. Timelønnen var 
15 kr. højere, så selv om min mester gerne 
ville beholde mig, så var der jo ikke noget 
at betænke sig på. Der har jeg så for længst 
haft 25 års jubilæum, og det ender nok med 
jeg bliver der til jeg går på pension. – Også 
selv om jeg har en streng arbejdsleder.

Har du nogen børn?
Jeg har en søn på 29 år, som jeg desværre 
ikke ser. Til gengæld har jeg Sannes to 
døtre, som jeg er meget glade for. Den ene 
af dem venter sig, så vi skal snart være bed-
steforældre, og det glæder vi os meget til.

Er du glad for jobbet som Sportens for-
mand?
Otto havde været formand i over 30 år, 
så det var selv sagt en stor mundfuld at 
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Michael og Sannes dejlige have, med udsigt til Michaels domæne

ordnet det meste af verdenssituationen. På 
et tidspunkt måtte Sanne forlade os, da hun 
skulle til petanque, hun var spændt på at 
prøve sine nye kugler. Hun nævnte også, 
at hun elskede at spille banko. - Michael 
irettesatte hende – det kan man ikke – du 
holder af at spille banko, men du elsker din 
mand. – Nej! Udbrød Sanne, med et glimt i 
øjet - jeg elsker banko, men dig holder jeg 
af. - Tag den, tænkte jeg.

Med den salut gik hun til petanque.

Michael fortalte også på et tidspunkt, at han 

i vinter gik på kursus i at lave alle mulige 
former for pølser.

Hvortil jeg udbrød: tror du ikke du 
skulle have været kok i stedet.

Nej, sagde han bestemt, for mig er det at 
lave mad, kun på hyggeplan.

Jeg takkede for oplysningerne og for 
smagsprøverne. Inden vores møde, havde 
Michael været i tvivl, om jeg kunne finde 
noget interessant at skrive om ham. Jeg 
synes der var mere end rigeligt.  

Redaktøren

www.søens-folk.dk
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Ejbypostens Kulinariske side
Lidt om pesto

De fleste kender den
klassisk pesto med 
basilikum, parmesan,
pinjekerner, olivenolie,
citron og hvidløg.
Man kan ud fra den klassiske opskrift 
variere på et utal af måder. De enkelte 
ingredienser kan udskiftes med andre 
smage, efter eget valg.
Eksempler:
Basilikum: andre krydderurter, 
soltørrede tomater, grillede peber-
frugter, kogte rødbeder og oliven.
Parmesan: andre tørre oste, feta.
Pinjekerner: solsikkekerner, mandler, 
sesamfrø, græskarkerner.
Citron: lime og forskellige eddiker, dog 
ikke balsamicoeddike. (smager ikke godt)
Der er ikke nogen præcis opskrift, man 
må prøve sig frem for at finde sin helt 
egen. Bare rolig, det kan ikke gå helt 
galt.

Confiterede andelår 4 pers

Hyldebærsyltetøj
500 gr hyldebær
200 gr sukker
1½ dl hyldeblomstsaft
1 vanilliestang
½ tsk. atamon
De ribbede bær koges, sukker og saft, koges
ved svag varme, i 2o min (vigtigt)
Bærrene sies fra og kommes i rene glas.
Væden koges sammen med vanillestangen i 
5min, husk at skumme. Atamon kommes i og 
det hele hælds over bærrene. Låg på og 
færdig.

Citronmåne!
Politiets foretrukne når der skal hygges på
stationen! en tør omgang, som nok mest 
spises af nostalgiske grunde. Men hvis man 
laver den selv, er den faktisk ret lækker.
175gr blødt smør
175gr sukker
saft og skal af 
2 øko citroner
4æg
175gr mel
½dl mælk
½ most banan
1tsk bagepulver
Smør og sukker piskes hvidt, citronsaft og 
skal kommes i. Æggene tilsættes et ad 
gangen. Resten af ingredienserne kommes i,
og røres til en jævn masse. Kommes i en 
smurt spring-form og bages ca. 45 min ved 
175 grader.
Tag igen saft og skal af 2 citroner, kog ned
i en gryde til halv mængde, brug væsken 
afkølet til at lave glasur med flormelis 
(bliver dejligt sur), tilsæt evt. dråber gul 
frugtfarve, og kommes over kagen

Ejbypostens Kulinariske side
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Ska’ De have
familiefest...

så har Sommerbyen
lokalerne

Ring til foreningens 
kasserer og få 
nærmere oplysninger.

Prisen er 1.000 kr. 
+ rengøring for leje 
af salen og service. 
Max. 50 personer iht.
brandvedtægterne.

Genudlejning dagen efter 
kan ikke finde sted.

STATENEGÅRDEN
Genbyg, butikken med nye og brugte 
byggematerialer. Amager Landevej 187, i 
Tårnby, tlf. 38 19 24 66.
www.genbyg.dk.

Glostrup Politi, tlf. 43 86 14 48

Glostrup Nærpoliti, tlf. 43 43 14 48

Glostrup Genbrugsstation
Poul Bergsøsvej 45
Nye åbningstider: 
Mandag - fredag 8-18
Lør-, søn- og helligdage 10-18

Skovlunde Apotek
Torvestrædet 9, Skovlunde, tlf. 4491 5022
Åbningstider: mandag-torsdag 9.00 - 17.30, 
fredag 9.00 - 18.00, lørdag 9.30 - 14.00

Glostrup Apotek har døgnåbent
Hovedvejen 101, tlf. 43 96 00 20

Akuttelefonen 1813

Lægevagtens konsultationsadresser:

Glostrup Hospital
Ndr. Ringvej 57, 2600 Glostrup

Herlev Hospital
Herlev Ringvej 75, 2770 Herlev

Akutmodtagelse: 
Herlev Sygehus (døgnåbent)

Akutklinik: Glostrup Hospital (kl. 07.00 
- 22.00 alle ugens dage)

DONG vagttelefon, tlf. 72 10 20 30

VIVO, v/ Joan og Ole, tlf. 4396 2514

Ejby-Posten produceres af 
Sommerbyen Ejby

Nyttige tips
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Kjersgaard Service 
3048 2324 

Til Alle nye og gamle kunder, der endnu ikke har fået et, 
Varmepumpe Eftersyn til kun kr. 375,-  
så forsætter kampagnen i 2015. 
Eftersyn af varmepumpe kun 750,-* 
Kampagne pris kun 375,-* 
Standard montering kun 3500,-* 
Gør det selv installation fra 1250,-* 
Ovenstående priser er inkl. Moms 
EL varme med god samvittighed 

  
 *www.kjersgaardservice.dk 
 

Leverandør af LG, Mitsubishi og Panasonic Varmepumper 

Henvendelse til bestyrelsen

Det bedes primært ske i kontortiden eller 
skriftligt til:

Sommerbyen Ejby
Statenegården
Dührings Plads 1
2600 Glostrup

Telefonisk henvendelse i akutte tilfælde 
bedes så vidt muligt ske efter følgende 
liste:

Aftale om overdragelse/salg af have og 
leje af Statenegården
Kasserer Kim Høøck Sørensen, tlf. 
29107620. Træffes mandag kl. 18-19 og 
onsdag kl. 19-20, hvis telefonen ikke bliver 
taget så læg en besked på telefonsvareren.

Aftale om vurdering af have skal ske i 
kontortiden til Næstformand Hans-Jørgen 
Jensen. Undtagelsesvis på tlf., men kun ml. 
kl. 19-20. Tlf. 2966 2465.

Akutte skader på vandsystem eller 
kloak:
Ligeledes Hans-Jørgen Jensen, 2966 2465.

P-pladser: Claus Storbank, tlf. 5354 5800 

OBS! 
Alle henvendelser, som ønskes behandlet af 
bestyrelsen, skal være underskrevet, ellers 
vil de blive afvist.

Bestyrelsen
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BESTYRELSEN:

Formand: Hans Vedderkop
 Telefon sommer og vinter: 2123 3688

Næstformand: Hans-Jørgen Jensen
 Telefon sommer vinter: 2966 2465

Kasserer: Kim Høøck Sørensen
 Telefon sommer og vinter: 2910 7620

Sekretær: Jens Krumholt
 Telefon sommer og vinter: 2142 9970

Claus Storbank
 Telefon sommer og vinter: 5364 5800

Isabelle K. Littau
 Telefon sommer og vinter: 5140 9141

Jan Højer
 Telefon sommer og vinter: 

Jens-Jørgen Sumborg
 Telefon sommer og vinter: 3880 0752

Michael Hundborg
 Telefon sommer og vinter: 4059 2698

Per Svindt
 Telefon om sommeren: 4345 4427. 
 Mobil hele året: 2027 2071

Søren Gjøl
 Telefon sommer og vinter: 7140 5069
 
Al post til bestyrelsen sendes til:
 Sommerbyen Ejby
 Dührings Plads 1
 2600 Glostrup

OBS! Der leveres post til denne adresse 
hele året.

Ingen telefoniske henvendelser
i kontortiden til bestyrelsen

Redaktør: Per Svindt
 Telefon om sommeren: 4345 4427. 
 Mobil hele året: 2027 2071
 Mail: svindtpc@gmail.com

HUSK
dit indlæg til næste nr.

af Ejby Posten.
Sidste frist er

15. november 2015

Hans Vedderkop
Formand

Kim 
Høøck Sørensen
Kasserer

Per Svindt
Redaktør

Hans-Jørgen 
Jensen

Næstformand
Byggesager

Jens Krumholt
Sekretær

Claus Storbank
Parkeringspladser



Afsender: Sommerbyen Ejby - Dührings Plads 1 - 2600 Glostrup

Overvejer du at købe kolonihave?
- vi tilbyder lige nu en attraktiv rente

NY LAV
RENTE

Som medlem af Dansk Kolonihaveforbund kan der være god økonomi i at 
skifte til Arbejdernes Landsbank. Både hvis du allerede har et kolonihavelån, 
hvis du ønsker at belåne din friværdi i kolonihavehuset eller blot overvejer at 
købe en kolonihave. Hos os får du:

- en af landets laveste renter på kolonihavelån - p.t. fra kun 6,55 %*
- lave etableringsomkostninger
- fleksible afviklingsmuligheder og løbetid op til 20 år
- ekspertviden om kolonihaver og ansvarlig rådgivning. 

Kontakt os og hør mere om dine muligheder. 

*Debitorrenten er 6,71%. ÅOP før skat er 7,6 %. Forudsætninger: Annuitetslån på 200.000 kr. + 
etableringsomkostninger med løbetid på 20 år. Rente- og gebyrsatser er   variable, gældende fra 1. juli 
2014. Lånet optages med udgangspunkt i bankens alm. regler om kreditværdighed, og vi skal have 
pant i bygningen. Minimum lånebeløb 100.000 kr. 

Banegårdsvej 9  |  2600 Glostrup
38 48 30 26  |  glostrup@al-bank.dk


